

اسکوچیچ:
الوکره قطر را دستکم گرفته بودیم

بزرگراه خواجه - ورزقان
کاتالیزور توسعه پایدار منطقه است

یادداشت

آیا در دوره جدید
دونالد ترامپ امیدی
به رفع تنش ها
وجود دارد؟



۱

ناک اوت جایزه
ویژه گرفت



۸

ضرورت حمایت دولت چهاردهم از بخش خصوصی به بهانه معارفه مدیر کل صمت آذربایجان شرقی به روایت "عصر آزادی"

حمایت مجدد از بخش خصوصی



صفحه ۲»

مشاور عالی رهبر انقلاب:

گفتمان اصلاحات به دنبال کپی برداری از نظام فرهنگی و آموزش از غربی ها است

گفتمان سلطه از زمان قاجار تا اوایل پهلوی می گفت باید تسلیم فرهنگ غربی ها باشیم، گفتمان دوم، به دنبال کپی برداری از نظام فرهنگی و آموزشی، بهبود شرایط اقتصادی، تولید و فناوری غربی و تسلط فرهنگ و دانش غربی بر فرهنگ و دانش ایرانی جهان اسلام در پی مبارزه و جهاد با سلطه استبداد داخلی، استعمار داخلی و برقرار استقلال و عظمت ایران بود. صفوی بیان کرد: این گفتمان به دنبال تغییر و تحول ساختار در ساختار سیاسی حکومت، مناسبات، روابط خارجی و فرهنگی بود، با پیروزی انقلاب توسط امام خمینی به اثبات رسید و انقلاب پیروز شد. وی تصریح کرد: گفتمان دفاع مقدس، جنبه مقاومت را شکل داد و جنبه مقاومت در یک نبرد نامتعادل توانسته قدرت رژیم صهیونیستی را به چالش و افول بکشد.

مشاور و دستیار عالی مقام معظم رهبری ادامه داد: آتش بس امروز رژیم صهیونیستی و بازگشت مردم لبنان به جنوب لبنان گواهی این مدعاست که رژیم صهیونیستی با تحریک وسیع غزه و کشتار گسترده کوکان و زنان در ۱۴ ماه گذشته نتوانست جنبه ایران بتواند گام دوم انقلاب اسلامی را به حماس و حزب الله گفته بود، دست یابد.

وی گفت: جنبه مقاومت، مردم لبنان، فلسطین و سوریه و عراق و یمین با تجربه دفاع مقدس توانستند در مقابل رژیم صهیونیستی بایستند، این جنبه در حال اوج گیری است. صهیونیست ها خسارت بزرگی از جمله ترور بزرگان جنبه مقاومت انجام دادند اما ما تجربه دفاع مقدس را داشتیم و برای هر فرمانده ۳ تا ۳ جانشین داشتیم.

علی ربیعی: در تعجبم چرا عدهای تاب دیدن حال خوب مردم را ندارند

دستیار اجتماعی رئیس جمهور با بیسان اینکه در تعجبم چرا عدهای تاب دیدن حال خوب مردم را ندارند، نوشت: نمی دانم چرا در حالی که همه ما نگران مرجعیت رسانه های در داخل هستیم، متولیان آن هیچ دغدغه ای در این خصوص ندارند.

به گزارش ایسنا، علی ربیعی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: در تعجبم چرا عدهای تاب دیدن حال خوب مردم را ندارند، هر چیزی که حتی به قدری اندک، موجب شادی، سرگرمی و دل خوش جامعه می شود را بر نمی تابند. در خیرها خواندم که ساتارا دستور ممنوعیت «گزارش» عادل فردوسی پور و «کنون» سروش صحت را صادر کرده است. مثل اکثر هموطنان دوستشان دارم، نمی دانم چرا در حالی که همه ما نگران مرجعیت رسانه های در داخل هستیم، متولیان آن هیچ دغدغه ای در این خصوص ندارند.



مقامت علیه صهیونیست کودک کش از تجربه ۸ ساله دفاع مقدس برخوردار بودند.

صفوی تصریح کرد: مرحله اول مقابله با رژیم ستم شاهی، مرحله دوم ایجاد امنیت پایدار در کردستان و جنوب شرق، مرحله سوم بالاترین حضور و تأثیر گذاری در ۸ سال دفاع مقدس توسط افسران مختلف خط شکن اصفهان و محور چهارم تأثیر گذاری فرماندهان جنبه مقاومت و مدافعان حرم در شکست داعش است.

وی گفت: امید می رود نخبگان، اندیشمندان، جوانان و علمای استان اصفهان در محور پنجم پیشواز باشند و در برنامه توسعه و پیشرفت همه جانبه ایران بتوانند گام دوم انقلاب اسلامی را به اثبات برسانند و در ساختن فرهنگ و تمدن ایران اسلامی تأثیر گذار باشند.

مشاور و دستیار عالی مقام معظم رهبری ادامه داد: دو رخداد مهم پیروزی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس و شکل گیری جنبه مقاومت وضعیت فعلی ایران است.

وی عنوان کرد: در ۲۵۰ سال گذشته ۳ گفتمان اصلاحات و انقلابی یا مقاومت راجع بوده است.

سرلشکر رحیم صفوی گفت: در ۲۵۰ سال گذشته ۳ گفتمان سلطه، اصلاحات و انقلابی یا مقاومت راجع بوده است.

به گزارش خبرگزاری خیرانلاین، سرلشکر سید یحیی صفوی، در دومین شب اجلاسیه کنگره ۲۴ هزار شهید استان اصفهان، اظهار داشت: سلام مقام معظم رهبری را به همه مردم اصفهان و حاضران در این جلسه معنوی که بوی شهیدان را می دهد، می رساند. مردم ولایت مدار و صبور اصفهان، همواره پیشواز در دفاع از کشور بوده اند، مردم اصفهان در ۴ مرحله پیشواز بودند.

بنابر گزارش تسنیم، مشاور و دستیار عالی مقام معظم رهبری تصریح کرد: مرحله اول مقابله با رژیم ستم شاهی، مرحله دوم ایجاد امنیت پایدار در کردستان و جنوب شرق، مرحله سوم بالاترین حضور و تأثیر گذاری در ۸ سال دفاع مقدس توسط افسران مختلف خط شکن اصفهان و محور چهارم تأثیر گذاری فرماندهان جنبه مقاومت و مدافعان حرم در شکست داعش است.

«این چهره نظامی، رشته پزشکی و بورسیه فرانسه را رها کرد

موشک های سپاه به پایگاه های نظامی آمریکا و اسرائیل می رسد / ماجرای خودداری سوریه از دادن موشک به ایران

عکس تاریخی از اشک و لبخندهای چند فرمانده نظامی

وی با اشاره به اینکه ۳ نفر از فرماندهان جنبه مقاومت سرداران حجاری، زاهدی و نیلغروشان اهل اصفهان بودند، گفت: این فرماندهان در تقویت، سازماندهی و به اوج رساندن قدرت تهاجمی جنبه

آیا در دوره جدید دونالد ترامپ امیدی به رفع تنش ها وجود دارد؟

قدیر گلکاربان، مدرس روابط بین الملل Near East University

میان ایالات متحده با ایران نگاهی عمیق و چند وجهی را می طلبد. در این راستا ابتدای امر باید به اظهارات ترامپ توجه شود. ترامپ بارها تمایل خود را برای مذاکره برای «توافق بهتر» با ایران اعلام کرده و گفته است که نمی خواهد ایران به سلاح هسته ای دست یابد. این نشان می دهد که در صورت مساعد بودن شرایط، گشایش باب گفت و گو وجود دارد از آن سو، ایران هم با اینکه از افزایش میزان غنی سازی اورانیوم بحث به میان می آورد و یا برخی مدعی هستند که ایران شاید از آن بی بی خبری خارج شود و حتی در شرایط پنهان کاری دست به تولید سلاح هسته ای بزند. بعید به نظر می رسد - چنین برمی آید که تمام این اظهار نظرات از سوی مدیران و یا سیاستمداران پایین دست به نوعی مجبور سازی بینشی در طرف مقابل است. زیرا مسئولین رده بالای حاکمیت به خوبی درک کرده اند که کره شمالی با وجود برخورداری از سلاح هسته ای و خارج شدن از پیمان منع استفاده از سلاح های هسته ای چیزی به غیر از فلاکت، بدبختی، نابودی زیر ساخت های اقتصادی، انزوای مطلق سیاسی در سطح بین المللی (البته به غیر از چند کشور انگشت شمار کسی با کره شمالی مراد ندارد)، بحران های روحی و روانی و اجتماعی و امنیتی عاید کشور و ملت کره شمالی نشده است. از این روست که مقامات کشورمان به صراحت بارها اعلام کرده و می کنند که ایران در صدد تولید سلاح هسته ای نیست. قارین پلیسی، مجله خبری سیاسی-اقتصادی در یادداشتی اعلام کرده است که رویکرد معاملاتی ترامپ به دیپلماسی، همان طور که در روابط او با کره شمالی دیده شده است، نشان می دهد که ترامپ اگر به این امر اعتقاد یابد که توافق با ایران می تواند به میراث او منفعت برساند، ممکن است مذاکره با ایران را جدی تر در نظر بگیرد. در عین حال در داخل نیز از زبان برخی از سیاستمداران مزمزه و تمایل حاکمیت به گفتگوی مستقیم با ایالات متحده شنیده می شود. به طوری که دکتر لاریجانی در این رابطه به صراحت اعلام نظر کرده است. برخی از سیاستمدان سابق و یا حتی رئیس مجلس در اظهار نظر اخیر خود از این موضوع بحث به میان کشیده است. اما نکته حائز اهمیت این است که بعد از گذشت بیش از چهار دهه چگونه می توان چالش های موجود را به نقطه حل و فصل رساند؟

چالش های که عمدتاً با بی اعتمادی و بدبینی طرفین نسبت به یکدیگر شکل جدیدی پیدا می کند. اما به نظر نگارنده می توان از پس تمام این چالش ها با کمی تعقل و درایت سیاسی بر آمد و چالشهای موجود را حل و فصل نمود. همانطوری که گفته شد ایران به دلیل خروج یک جانبه ایالات متحده از برجام در دوره دونالد ترامپ و اعمال تحریم های سخت تر علیه کشور و نقض توافق نامه موجود، طبیعتاً به شرایط بی اعتمادی و بدبینی نسبت به آمریکا رسیده است. لذا برای عبور از این شرایط لازم است ایالات متحده رویکردی باورمندانه و خردورانه نسبت به ایران نشان دهد و گامی تشویق کننده بردارد تا پاسخ لازم را ببیند. شاید به نظر می رسد دیدار مسئولان سیاست خارجی در سطح معاونان وزارت خارجه ایران با سه کشور اروپایی در این هفته بنابه صلاحدید و خواسته

با انتخاب مجدد دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور ایالات متحده، گمانه زنی ها درباره آینده روابط ایران و آمریکا افزایش یافته است. در دوره اول ریاست جمهوری ترامپ، خروج آمریکا از توافق هسته ای (برجام) و اعمال سیاست «فشار حداکثری» منجر به افزایش تنش ها بین دو کشور شد. با این حال، ترامپ اخیراً اعلام کرده است که آماده مذاکره با ایران برای دستیابی به توافقی جدید است و تأکید کرده که ایران نباید به سلاح هسته ای دست یابد. از سوی دیگر، برخی تحلیلگران معتقدند که بازگشت ترامپ به قدرت ممکن است به تشدید تنش ها در خاورمیانه منجر شود. حمایت قاطع او از رژیم اسرائیل و مواضع سخت گیرانه اش در قبال ایران، نگرانی هایی را درباره احتمال افزایش درگیری ها و تغییر شکل تنش ها در منطقه ایجاد کرده است.

در داخل ایران نیز نظرات متفاوتی درباره مواجهه با دولت جدید ترامپ وجود دارد. برخی سیاستمداران بر لزوم مذاکره مستقیم با آمریکا برای حل مشکلات ۲۵ ساله تأکید دارند، در حالی که دیگران نسبت به نتایج مذاکره مستقیم با آمریکا برای حل مشکلات ۲۵ ساله تأکید دارند. در حالی که دیگران نسبت به نتایج مذاکره مستقیم با آمریکا برای حل مشکلات

دوره جدید ریاست جمهوری او ایجاد کرده است. با این حال به نظر می رسد نتایج مذاکره با ایران در دوره دونالد ترامپ پیچیده و بحث نایافته است. هر کسی نسبت به رفتار قبلی دونالد ترامپ در مورد شرایط خاورمیانه، بحث حمایت از رژیم اسرائیل و همچنین اهداف وی در رابطه با آمریکای برتر موجب بروز شکل گیری و حتی تصوراتی می شود که نشان می دهد شاید دوره این دوره تنش ها با ایران برخورد نماید. از سوی دیگر وقتی شرایط موجود در خاورمیانه و برتری دست ایران در مسائل امنیتی و خدشه دار ساختن عاقلانه به تحولات و دگرگونی باورنکردنی در نظر می گیریم و تأثیر گذاری شرایط کنونی جنبه مقاومت در سطح بین المللی، درک عمومی در جهان در رابطه با سیاست های دوگانه آمریکا و افزایش نفرت از رژیم اسرائیل را به آن علاوه می کنیم، باعث می شود که نگاه به هدف نخست ترامپ در مورد شعار «اول آمریکا» برخی پرسش ها را به اذهان ظهور دهد. از جهات دیگر، موفقیت نه چندان مطلق روسیه در جنگ اوکراین و به چالش کشاندن امنیت اروپا، شکل گیری پیمان های سیاسی-امنیتی و همچنین همبستگی پولی برای جلوگیری از تأثیرات دلار و قدرت گرایی عاقلانه به تحولات و دگرگونی اعلام ظهور قدرت مند پیمان های شائسته های، بریکس

و آسه آن باعث شده است که ترامپ برای رسیدن به اهداف خود نگاهی عاقلانه به تحولات و دگرگونی های جهانی بکند. از این رو تصور می رود که شاید ترامپ کنونی همان تأزمی نباشد که در سال های گذشته دیده بودیم. در رابطه با برخورد او با ایران و شکل دهی سیاست های وی در این رابطه با بحران موجود

جناب آقای دکتر سیدهادی صالحی ساداتی

انتخاب بجا و شایسته جنابعالی که نشان از درایت، لیاقت و توانمندی شما دارد را صمیمانه تبریک و تهنیت عرض نموده و رجای واثق داریم تعهد و کارآمدی های برجسته شما نوید بخش دستیابی هر چه بیشتر به قله های رفیع پیشرفت و توسعه خواهد بود.

کارمن محمدی سرپرست چهارمحال بختیاری روزنامه عصر آزادی

عصر آزادی

سازمان شهرستان ها از استان های فاقد نماینده نماینده فعال می پذیرد.

۰۲۱۸۸۸۳۹۶۴۱ و ۰۲۱۸۸۸۴۹۸۴۳